

Protokół nr 48/2024
z łączonego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 27 lutego 2024 r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno

Łączone posiedzenie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Samorządowej i Spraw Społecznych o godz. 15:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno. otworzył Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński, który powitał przybyłych na posiedzenie gości oraz członków dwóch komisji. Listy obecności stanowią **załącznik nr 1, nr 2 i nr 3** do niniejszego protokołu.

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego - frekwencja 77,77 %.

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych – frekwencja 66,66 %.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Leszek Baczyński informuje o braku zmian w porządku obrad łączonych komisji.

Porządek obrad:

- 1) Informacja o działalności sołectw w 2023 roku.
- 2) Informacja w sprawie funduszu sołeckiego na 2025 rok.
- 3) Informacja o gospodarowaniu gminnymi zasobami mieszkaniowymi.
- 4) Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wapno na lata 2024 – 2028.
- 5) Roczne sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej.
- 6) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Wapno w sprawie:
 - a. przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wapno na lata 2024 – 2030;
 - b. ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wapno;
 - c. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2024 roku; wyrażenia zgody na nabycie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Wapnie, działka nr 149/40;

- d. wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym;
- e. wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju”;
- f. powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027;
- g. promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii i sprzeciwu wobec wykorzystania górotworów pod powierzchnią Gminy Wapno dla magazynowania sprężonego CO₂ wraz z domieszkami;
- h. rozpatrzenia wniosku w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących;
- i. wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024 – 2033; wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok.

7) Sprawy bieżące.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad.1. Sprawozdania z działalności sołectw za rok 2023 zostały przekazane radnym przed posiedzeniem komisji. Sprawozdania stanowią **załączniki od nr 4 do nr 9** do protokołu. Przewodniczący komisji L. Baczyński poprosił sołtysów przebywających na Sali o przekazanie ewentualnych dodatkowych informacji. Obecni sołtysi nie wnieśli uwag.

Ad.2. O przedstawienie informacji w sprawie funduszu sołeckiego na 2025 rok został poproszony Wójt Gminy Wapno Pan Maciej Kędzierski. Wójt Gminy Wapno oznajmił, że proponuje utrzymanie funduszu sołeckiego na 2025 r.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: Część pieniędzy z sołectwa będzie przeznaczona na swoje działalności tak?

Wójt Gminy Wapno: Na co będą przeznaczone środki zależy od zebrania wiejskiego. Jeśli część z tych środków Państwo przeznaczą na utrzymanie dróg, to byłoby bardzo miło.

Przewodniczący komisji L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań.

Radny S. Wlizio: Sołectwo Aleksandrowo nie zabezpieczyło w funduszu sołeckim kamienia na drogę, tak jak inne sołectwa i teraz będzie trzeba tą drogę naprawić kosztem całej gminy, a inne sołectwa będą pokrzywdzone.

Radna M. Skibińska: Tak zdecydowali mieszkańcy, wcześniej kiedy było to uwzględnione w funduszu, droga i tak była nieprzejezdna.

Radny A. Szymanik: czy sołectwo Aleksandrowo będą wnioskować o kamień?

Radna M. Skibińska: Jeżeli będzie zebranie i mieszkańcy stwierdzą, że chcą to tak. Wiele lat w naszym funduszu był tylko kamień, a drogi i tak były dziurawe. Teraz mieszkańcy chcą coś zmienić w wizerunku sołectwa to są krytykowani.

Wójt Gminy Wapno: Mamy sołectwa, które mają sale wiejskie i te, które nie mają. Część tych funduszy jest przeznaczona na wyposażenie tych sali, a tam gdzie ich nie ma, jeśli jest zrobione oświetlenie, to słusznym celem jest uwzględnienie pieniędzy na drogi. W tej chwili wysłane jest zapytanie ofertowe na 700 ton kamienia, a także zapytanie na 1600 mb na drogi asfaltowe. do końca marca te dwa tematy mają być zamknięte.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: Podsumowując jedno zdarzenie nie przyniesie nam negatywnych skutków i nie pociągnie to za sobą innych sołectw. Najważniejsze jest współzawodnictwo, żeby każde sołectwo w miarę możliwości przeznaczało część pieniędzy na utrzymanie dróg. Na pewno mieszkańców cieszy też to, że mogą ten fundusz realizować na różne cele.

Ad.3. Informację o gospodarowaniu gminnymi zasobami mieszkaniowymi przedstawiła Referent Weronika Mądra. Informacja stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński otworzył dyskusję. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Projekt Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wapno na lata 2024 – 2028 przedstawiła Referent Weronika Mądra. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Radni nie wnieśli uwag.

Ad.5. Roczne sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej przedstawiła Kierownik GOPS w Wapnie Pani Anna Popiel.

Sprawozdanie stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań.

Radni pytań nie mieli.

Ad.6. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy Wapno.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Wapno na lata 2024 – 2030 przedstawiła Kierownik GOPS w Wapnie Pani Anna Popiel. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań.

Radni pytań nie mieli.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wapno przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński otworzył dyskusję.

Radny W. Rochowiak: Mam pytanie do art. 4 dot. realizacji zadań własnych gminy, polegających na pracach porządkowych, remontowo- budowlanych w wysokości 15,00 zł za pełną godzinę. Czy ktoś to będzie kontrolował?

Wójt Gminy Wapno: Tak, będzie trzeba to kontrolować.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: Jeśli byśmy wykreślili ten punkt to można by było podwyższyć pozostałe stawki.

Radny W. Rochowiak: Czyli propozycja jest następująca: 10 zł za szkolenia, ćwiczenia strażaków i kandydatów na strażaków, 20 zł za akcję ratowniczą i obsługę imprez gminnych oraz wykreślenie punktu 4.

Projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wapno w 2024 roku przedstawiła Referent Kinga Fortuniak. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński poprosił o zadawanie pytań.

Radni pytań nie mieli.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Wapnie, działka nr 149/40 przedstawiła Referent Kinga Fortuniak. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Wójt Gminy Wapno: Po przeanalizowaniu wszystkich czynników wnioskuję do Pana Przewodniczącego o wykreślenie tej uchwały z porządku obrad ze względu na to, że na mapie widać budynek, chociaż on fizycznie nie istnieje, jest to kwestia proceduralna braku zgłoszenia do Starostwa Powiatowego wniosku o wyburzenie. W związku z czym nie został on zdjęty z ewidencji. A druga kwestia to koszty związane z utylizacją odpadów, które zalegają na tej działce z niewiadomych przyczyn.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy w trybie bezprzetargowym przedstawiła Referent Kinga Fortuniak. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 17** do protokołu.

Radny W. Rochowiak: Jaka jest wysokość tej dzierżawy?

Referent K. Fortuniak: wcześniej było 2500 zł. Teraz mamy nową umowę, kwota do ustalenia.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: jeśli nie ma więcej pytań, zarządzam 5 minut przerwy.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia powiatowo-gminnego z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi w skład Partnerstwa „Razem dla rozwoju” przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 18** do protokołu. Przewodniczący komisji L. Baczyński otworzył dyskusję.

Projekt uchwały w sprawie powołania zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027 przedstawiła Sekretarz Gminy Wapno Pani Marika Kosmowska. Wpłynął wniosek z Sądu w Poznaniu, aby przeprowadzić wybory uzupełniające na ławników do Sądu w Poznaniu, ponieważ nie mogą obradować ze względu na brak ławnika z terenu gminy Wapno. Trzeba powołać zespół ds. opiniowania kandydatów na ławników w wyborach uzupełniających. W poprzednim zespole był Leszek Baczyński, Sławomir Wlizło, Andrzej Szymanik, Radosław Piechowiak i Marita Białożył. Zespół został w niezmiennym składzie. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 19** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie promowania korzystania z odnawialnych źródeł energii i sprzeciwu wobec wykorzystania górotworów pod powierzchnią Gminy Wapno dla magazynowania sprężonego CO₂ wraz z domieszkami stanowi **załącznik nr 20** do protokołu.

Wpłynął wniosek do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, który został pozytywnie zaopiniowany.

Radni uwag nie mieli.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących stanowi **załącznik nr 21** do protokołu.

Wpłynął wniosek do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, który został negatywnie zaopiniowany.

Radni uwag nie mieli.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno na lata 2024 – 2033 przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka.

Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 22** do protokołu.

Radni uwag nie wnieśli.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2024 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka. Projekt uchwały stanowi **załącznik nr 23** do protokołu.

Radni uwag nie wnieśli.

Ad.7. Sprawy bieżące.

Przewodniczący komisji L. Baczyński oznajmił, że wpłynęły 2 pisma z Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenie „Dolina Wełny” oraz Informacja o działalności Wielkopolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, które są do wglądu i stanowią **załączniki nr 24 i 25** do protokołu.

Przewodniczący komisji L. Baczyński: Czy są jakieś pytania lub informacje do przekazania?

Wójt Gminy Wapno : Chciałbym, abyśmy jeszcze raz rozpatrzyli sprawę dotyczącą Pana S. odnośnie zakupu działki na powiększenie terenu dla swojej działalności. Można zrobić podział geodezyjny tej działki. Trzeba by było skonsultować to też z notariuszem. Innej możliwości nie widzę. Proszę Państwa radnych o opinię.

Dyskusja w toku.

Radni wyrazili zgodę na podział nieruchomości i dalsze działania w kierunku sprzedaży działki.

W sprawie wniosku Pana P. dot. płyt drogowych Wójt Gminy Wapno oznajmił, że decyzja zapadnie po rozprawie sądowej po 25 marca br.

Radny R. Piechowiak: Oświadczenia majątkowe na koniec kadencji proszę składać na dzień 29 lutego br., a oświadczenie majątkowe roczne do końca kwietnia.

Wójt Gminy Wapno: Są kolejne działania Państwowej Służby Geologicznej, które są raportowane, dołączę je na kolejną komisję. Na tą chwilę jeśli chodzi o kwestie zapadliskowe nie dzieje się nic, o czym byśmy nie wiedzieli. Zapadlisko powiększa się, zbocza zsypują się ze względu na ilość opadów. Większość reflektorów osiada z wyjątkiem urządzenia znajdującego się przy nowym przedszkolu, natomiast reflektor przy oczyszczalni ścieków podnosi się i opada- przyczyny nie znamy. Najszybciej osiada reflektor nr 6 przy zapadlisku przy parkingu kościoła i następny reflektor przy starym przedszkolu. Piezometry na terenie gipsiaka i nie tylko częściowo zostały uruchomione. Trzeba obserwować i monitorować sytuację w celu zapewnienia naszym mieszkańcom bezpieczeństwa.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego p. Leszek Baczyński zakończył posiedzenie dziękując zebranych za przybycie.

Rozpoczęcie posiedzenia o godz. 15:00.

Zakończenie posiedzenia o godz. 18:25.

Protokołowała:

Oliwia Powalowska

Przewodniczący
Komisji Finansów i Rozwoju
Gospodarczego
/-/ Leszek Baczyński